ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 31 декабря 2016 г. № 1575

                              МОСКВА

        О внесении изменений в Положение о государственном

         регулировании тарифов, сборов и платы в отношении

          работ (услуг) субъектов естественных монополий

                 в сфере железнодорожных перевозок

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     1. Внести в Положение о государственном регулировании тарифов,

сборов и платы в отношении  работ  (услуг)  субъектов  естественных

монополий   в   сфере   железнодорожных   перевозок,   утвержденное

постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  5 августа

2009 г. № 643 "О государственном регулировании  тарифов,  сборов  и

платы в отношении работ (услуг) субъектов естественных монополий  в

сфере   железнодорожных   перевозок"   (Собрание   законодательства

Российской Федерации, 2009, № 32, ст. 4051; 2013,  № 27,  ст. 3602;

2015, № 37, ст. 5153), следующие изменения:

     а) дополнить пунктами 7-1 и 7-2 следующего содержания:

     "7-1. Тарифы, сборы  и  плата,  государственное  регулирование

которых осуществлялось в порядке, предусмотренном  пунктами 3  и  4

Положения об особенностях  применения  законодательства  Российской

Федерации о государственном  регулировании  цен  (тарифов,  сборов,

платы) в сфере железнодорожных перевозок, услуг в морских портах  и

аэропортах  на  территориях  Республики  Крым   и   г. Севастополя,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации  от

26 декабря    2014 г.    № 1546     "Об особенностях     применения

законодательства    Российской    Федерации    о    государственном

регулировании цен (тарифов, сборов, платы) в сфере  железнодорожных

перевозок, услуг в  морских  портах  и  аэропортах  на  территориях

Республики  Крым  и  г. Севастополя",   устанавливаются   субъектом

регулирования в размере,  не  превышающем  размера  соответствующих

тарифов, сборов и платы,  опубликованных  в тарифных  руководствах,

утвержденных органами регулирования.

     7-2. Тарифы,   сборы   и   плата,   установленные    субъектом

регулирования  в  соответствии  с  пунктом 7-1  настоящих   Правил,

применяются до введения в действие соответствующих тарифов,  сборов

и платы, установленных  органами  регулирования  в  соответствии  с

пунктом 7 настоящих Правил.";

     б) дополнить пунктом 9-1 следующего содержания:

     "9-1. К тарифам, сборам и плате на перевозку грузов и оказание

услуг по использованию инфраструктуры  железнодорожного  транспорта

общего пользования  при  перевозках  грузов  органом  регулирования

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

может  устанавливаться  дополнительная  целевая  надбавка  (в  виде

коэффициента дополнительной индексации  тарифов)  на финансирование

мероприятий по капитальному ремонту инфраструктуры железнодорожного

транспорта общего пользования.".

     2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 г.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев